
                                              1/4  

Dodatek č.3 

ke Smlouvě o dílo č.j. objednatele SPU 381477/2020 uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, a týkající se díla 

Stavba vodní nádrže a části polní cesty C12 v k.ú. Žibřidice 

 

1. Smluvní strany 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

 

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Liberecký kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Maček, vedoucí pobočky Liberec 

                                                                                Ing. Petr Skalický, Pobočka Liberec    

      Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec   

      Tel.: +420 725 900 765, +420 602 411 176    

      E-mail: liberec.pk@spucr.cz 

      ID DS: z49per3 

      Bankovní spojení: ČNB   

      Číslo účtu: 3723001/0710 

      IČO: 01312774                                                                  

      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                        Integra stavby a.s. 

    zastoupený:                                            Ing. Petrem Turkem, statutárním ředitelem 

    Adresa:                                                           Hrádecká 156, 460 01 Liberec                                                                    

    tel./fax:                                                            xxxxxxxxxx/ xxxxxxxxxxxx 

    e-mail:                                                             xxxxxxxxxxxxxxx 

    ID DS:                                                             m6kejjr 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxx   

    tel./fax:                                                            xxxxxxxxx/ xxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxx 

    bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

    číslo účtu: 43-3778870297/0100   

    IČO: 25014391  

    DIČ: CZ25014391 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

955. 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely tento dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č.j. SPU 381477/2020 (dále jen ,,smlouva‘‘) 

 

 

 



   
 

2/4 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. 

Předmětem tohoto dodatku jsou změny v původním navrženém technickém řešení díla vodní nádrže v k.ú. 
Žibřidice. V části dna zátopy nádrže byla zjištěna přítomnost propustných vrstev štěrkopísků, přes které by 
infiltrovala povrchová voda do podloží a bylo by ohroženo napuštění nádrže. Z těchto důvodů je navrženo 
odstranění nevhodného materiálu propustných štěrkopísků ze dna nádrže v ploše 13 201 m² a v mocnosti 0,6 

m. Odstraněný nevhodný materiál bude nahrazen jílem ze zemníku nacházejícím se v lokalitě stavby. Nové 
jílovité těsnění bude provedeno ve dvou vrstvách po 0,3 m hutněné těžkým válcem bez vibrace. Zároveň bude 
na hrázové těleso použita část vhodné jílovité zeminy ze zemníku v lokalitě stavby, čímž dojde k úspoře při 
přesunu hmot. 
 
2.2. 

Smluvní strany se dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku III. Cena díla, odstavec 4, který zní: 

Celková cena za provedení díla dle dodatku č.2: 

bez DPH činí      26 602 806,72 Kč 

DPH 21% činí      5 586 589,411 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  32 189 396,13 Kč 
 
se ruší, a nahrazuje se následujícím zněním: 
 
Celková cena za provedení díla dle dodatku č.3 

bez DPH činí      30 894 806,72 Kč 

DPH 21% činí      6 487 909,41 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  37 382 716,13 Kč 

 

2.3. 

Položkový rozpočet – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako součást 
Smlouvy o dílo č.j. objednatele SPU 381477/2020. U níže uvedených položek dochází ke změně počtu 
měrných jednotek. 

Lokální zdroj jílu: 

P.č. 

Číslo 

položky Název položky (popis) MJ 

Množství 

původní 

Množství 

nové 

J.cena 

(Kč) Celkem (Kč) 

11 121151123 

Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl. vrstvy do 200 

mm strojně M2 34 520,34 

 

36 020,34 12,00 432 244,08 

4 162351103 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 

vzdálenost přes 50 do 500 m 

M3 4 401,57 6 101,57 60 366 094,20 

5 162751117 

Vodorovné přemístění do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 M3 8 632,00 

 

6 932,00 180 1 247 776,00 

6 162751119 

Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 

 

M3 69 056,00 55 456,00 10,00 554 560,00 



   
 

3/4 

 

12 181451122 
Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 

1000 m2 ve svahu do 1:2 
M2 1 972,82 3 472,82 12,00 41 673,84 

 

Zátopa: 

12 122251107 
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 5000 m3 strojně 
M3 9 189,72 16 466,52 80,00 1 317 321,60 

32 162751117 

Vodorovné přemístění do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 

M3 11 645,67 18 922,47 180,00 3 406 044,60 

33 162751119 

Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m 

M3 5 150,88 63 365,28 10,00  633 652,80 

34 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky M3 11 001,81 18 278,61 5,00 91 393,05 

1 122251407 
Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 5000 m3 strojně 
M3 8 632,00 15 908,80 80,00 1 272 704,00 

30 162351103 
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
M3 4 401,57 11 678,37 60,00 700 702,20 

35 174101101 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním 
M3 643,86 7 920,66 120,00 950 479,20 

36 181951112 
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 

1 až 3 se zhutněním 
M2 30 000,00 42 128,00 12,00 505 536,00 

 

2.4. 

Položkový rozpočet – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako součást 
Smlouvy o dílo č.j. objednatele SPU 381477/2020. Níže uvedená položka se nově připisuje. 

Lokální zdroj jílu: 

P.č. 

Číslo 

položky Název položky (popis) MJ 

Množství 

nové 

J.cena 

(Kč) 

Celkem 

(Kč) 

 18233 Rozprostření ornice v rovině v tl. do 0,2m M2 1500,00 32,00 48 000,00 

 

3. Zvláštní ujednání 

Tento dodatek č.3 byl vypracován po schválení možnosti provedení nepodstatné změny závazku podle ust. § 
222 odst. 6 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a to útvary SPÚ (KPÚ, 
OIČ a OVZ). Důvodem byl vznik dodatečných stavebních činností v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností a jimi vyvolaných změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné přistoupit v průběhu realizace 
díla. 

Nově navržená opatření technologicky odpovídají způsobům řešení podobných zjištění (situací) a byla 
vyhodnocena jako nezbytná pro řádné zhotovení stavby (kompletního díla) v požadované odpovídající kvalitě. 

Dodatečné stavební práce nejsou zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a nemohou být z hlediska jejich 
provádění technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a svým rozsahem nepřekročí 30% 
původní hodnoty závazku.  

Cena dodatečných stavebních prací činí 4 292 000,00 Kč bez DPH (5 193 320,00 Kč s DPH), což 
znamená 17,17 % původní hodnoty závazku.  

 



   
 

4/4 

 

3. Závěrečné ujednání 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č.j. SPU 381477/2020 zůstávají v platnosti beze změn.     

Dodatek č.3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že dodatek č. 3 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že 

nebyl dodatek sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Liberci 15.10.2021 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………  
    
     Ing. Bohuslav Kabátek                Ing. Petr Turek 
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj      statutární ředitel společnosti 

                 Integra stavby a.s.  

             objednatel        

     zhotovitel 

 


